
教育関係者向け

教育情報誌『VIEW21』は、2021年４月、『　　　　　』に名称を変更いたします。予測困難な時代だからこそ、
今をしっかりと見つめ、未来を描く。21世紀のその先も、先生方の今に寄り添い続ける学校教育のパートナー
となることを目指します。その決意の下、『　　　　　』の創刊を記念するセミナーを開催いたします。ご多用の
時期とは存じますが、多くの先生方のご参加を心よりお待ちしております。

０GVOL3-1

開会のことば

特別講演	 将棋棋士　羽生善治九段
	 「予測困難な時代を生きる
	 私たち人間に求められていること」

基調講演	 國學院大學　田村 学教授
	 「コロナ禍の今こそ、『新学習指導要領』の要諦を改めて捉える」

分科会	 「 ICT×新学習指導要領×個別最適化
	 ～GIGAスクール構想でどのような学びを実現するか～」
	 東北学院大学　稲垣忠 教授

	 「新学習指導要領に基づく新教育課程の編成で必要な視点・考え方」
	 事例校による実践発表とベネッセ文教総研による解説

特別プログラム	 若手教師による、「私が考える　　　　　　　　」の発表

閉会のことば

＊プログラムの内容は、変更する可能性がございます。あらかじめご了承ください。
＊本セミナーへのご参加には、スマートフォン・タブレット・パソコンのいずれかが必要です。接続にかかる通信費用は、参加される方のご負担となります。

お問い合わせ先

申し込み方法
右の２次元コード、または下記 URL からお申し込みください。
https://enquete.benesse.ne.jp/forms/o/we95866ed9/form.php
申し込み締め切り　2021年３月24日（水）

お客様サービスセンター　0120-350455
受付時間　月～金　8:00～18:00／土　8:00～17:00 （祝日・年末年始を除く） 

2021年3月27日（土） 13時30分〜15時40分
オンライン（Zoom）
（株）ベネッセコーポレーション　VIEW21編集部

無料

日

形

主

プ

加参

時

式

催

ロ グ ラ ム

費

創刊記念セミナー

高校領域

小・中学校
領域



『　　　　　』の企画に参加しませんか？
『　　　　　』教育委員会版では、誌面やウェブコンテンツをよりよいものとするために、
企画助言や誌面評価にご協力くださる読者アドバイザー及び読者モニターを募集しております。

以下をご覧いただき、ぜひ、ご応募ください。
＊対象は、教育行政機関にお勤めの方またはご勤務経験のある方に限らせていただきます。

教育情報誌『VIEW21』は、
2021年４月、名称を『　　　　　』に変更します

実施主体：（株）ベネッセコーポレーション　VIEW21 編集部（2021 年４月より、VIEW next 編集部に名称を変更）

お問い合わせ先

申し込み
方法

右の２次元コード、または下記 URL からお申し込みください。お申し込みの際に、
応募種別として、「読者アドバイザー」または「読者モニター」のいずれか１つをお選びください。
https://enquete.benesse.ne.jp/forms/o/we755ee599/form.php
申し込み締め切り　2021 年 3 月 24 日（水）

お客様サービスセンター　0120-350455
受付時間　月～金　8:00～18:00／土　8:00～17:00 （祝日・年末年始を除く）

教育行政の「いま」をお聞かせください

読者アドバイザー
◎ 2021年度中に年４回程度開催する企画会議に、対面（弊社新宿

オフィス）、またはオンライン会議システムにてご参加いただき、
GIGA スクール構想や新学習指導要領など、特定のテーマに関
する実践内容や課題意識、誌面の評価などをお聞かせください。
弊社規定に則り、交通費（実費）を含めた謝礼をお支払いします。

◎企画会議は、平日の夕方以降、または土曜日の午後を予定して
います。

◎年４〜５回、弊誌（臨時増刊号を含む）をお届けします。

誌面の評価をアンケートでご回答ください

読者モニター
◎ 2021 年度中に年４〜５回、弊誌（臨時増刊号を含む）をお届

けします。記事をお読みいただき、インターネット上のアンケー
トフォームを使った誌面の評価をご回答ください。

◎１回のアンケートにかかる時間の目安は、15 〜 30 分程度（弊
誌閲読時間を除く）です。

◎アンケートご回答の都度、次号をお届けする際に、謝礼として
図書カード（500 円分）を同封いたします。

＊読者アドバイザー・読者モニターをお願いする方には、申し込み時に登録されたメールアドレス宛てに、編集部より連絡を差し上げます。

ウェブサイト特別コンテンツ
『VIEW n-express』
（現『VIEW21 express』）

ウェブサイトでは、オリジナルコンテン
ツや『　　　　　』の連載と連動した
動画などを配信。タイムリーな情報発
信をしていきます。

ウェブサイト
『　　　　　』

ベネッセ教育総合研究所のウェブサイトでは、『　　　　　』
の最新号、『VIEW21』を含む過去号の全記事をご覧いただけ
ます。2020 年度発刊号からは電子ブックにも対応させ、スマー
トフォンでも読みやすくなりました。

『　　　　　』
教育委員会版・高校版
教育委員会版は年４回、高校版は年６
回発行。全国の教育委員会・学校の取
り組み、ベネッセ教育総合研究所の調
査データなどが満載の教育情報誌です。

より分かりやすく、読みやすく。様々な情報を、学校教育にかかわる皆様へお届けします

毎月
更新中

ウェブでも
全記事の
閲覧可能

表紙や誌面の
デザインも
リニューアル


